
Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Hošťka, okres Tachov

Hošťka 263, 248 06  Přimda

Identifikátor školy: 600 073 955

Termín konání inspekce: 18. května 2006

Čj.: ČŠI 1245/06-04
Signatura: bd7bz188



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Hošťka, okres Tachov je jednotřídní škola ve které se 
vzdělává 14 žáků ve třech ročnících. Ve stejné budově je umístněna i mateřská škola a školní 
jídelna.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Personální podmínky
 V základní škole vyučují dva učitelé – na plný úvazek ředitel školy a na část úvazku 

učitelka, která působí jak v základní tak i v mateřské škole. 
 Ředitel je odborně kvalifikovaný, učitelka pro výuku v základní škole odborně 

kvalifikovaná není. Dosáhla střední pedagogické vzdělání s maturitní zkouškou a byla 
už dopisem bývalé ředitelky školy ze dne 30. března 2005 upozorněna na povinnost 
získat požadované vzdělání nebo zahájit studium, kterým toto vzdělání získá, nejdéle 
do 31. prosince 2009. 

Personální podmínky jsou vzhledem k velikosti a umístnění školy na standardní úrovni.

2. Podpora rozvoje osobnosti dítěte, žáka se zaměřením na podporu jazykového vzdělání
 Přímé pozorování výuky se uskutečnilo v předmětu český jazyk v I. třídě (1. – 3. 

ročník). Výuka byla realizována vyučujícím s odbornou kvalifikací pro 1. stupeň 
základní školy.

 Plánování a příprava vycházely ze zvoleného vzdělávacího programu, kterému
odpovídají učební plány i skladba rozvrhu hodin.

 Výuka byla připravená a promyšlená. Psychohygiena byla zajištěna střídáním činností 
a respektováním možností žáků.

 Výuka byla zaměřená na osvojování správné techniky čtení a psaní. Dále se žáci učili 
souvisle vyjadřovat a správně používat mateřský jazyk v běžných situacích. Ústní 
projev žáků byl srozumitelný, výslovnost žáků české národnosti byla na běžné úrovni. 
V písemný projevu není dostatečně dbáno na požadavky čitelnosti, úhlednosti a 
celkovou úpravu projevu.

 Žáci byli při vyučování aktivní, dobře s vyučujícím spolupracovali. Vzájemné vztahy 
mezi žáky byly kamarádské, mezi žáky a učitelem byly založeny na vzájemné důvěře.

Průběh a výsledky vzdělávání byly hodnoceny jako standardní.



únor  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy a Mateřské školy Hošťka, okres Tachov, vystavená 
Obcí Hošťka, č.j. 857/2002 ze dne 18. září 2002, vč. Dodatku č. 1 č.j. 746/2004 ze dne 
17. prosince 2004 a Dodatku č. 2 č.j. 947/2005 ze dne 14. prosince 2005

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
vystavené MŠMT, č.j. 29463/02-21 ze dne 7. listopadu 2002

3. Jmenovací dekret ředitele vystavený Obcí Hošťka, č.j. 713/2005 ze dne 23. září 2005
4. Osobní spisy pedagogických pracovníků působících na základní škole – doklady 

o dosaženém vzdělání zaměstnanců osobní číslo 48914 a 87515
5. Statistický výkaz R 13-01 Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. září 2005
6. Učební plán základní školy pro školní rok 2005/2006
7. Tematické plány povinných předmětů pro školní rok 2005/2006
8. Třídní kniha I. třídy (1. – 3. ročník) pro školní rok 2005/2006
9. Třídní výkaz 1. – 3. ročníku pro školní rok 2005/2006
10. Rozvrh hodin pro školní rok 2005/2006
11. Řád školy pro školní rok 2005/2006
12. Písemnosti žáků

ZÁVĚR

Ředitel školy splňuje požadovanou odbornou kvalifikaci, učitelka požadovanou odbornou 
kvalifikaci nesplňuje.
Ve výuce bylo dbáno na podporu jazykového vzdělávání i na podporu rozvoje osobnosti 
žáka.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Věra Abelová Věra Abelová v. r.

Člen týmu Lubomír Bludovský L. Bludovský v. r.

V Plzni dne 29. května 2006
Razítko



únor  20064

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Částkova 78, 326 00  
Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 31. května 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ján Macák Ján Macák v. r.



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 14. června 2006 ČŠI 1245/06-04
Školská rada 14. června 2006 ČŠI 1245/06-04
Krajský úřad 14. června 2006 ČŠI 1245/06-04
Obec Stříbro 14. června 2006 ČŠI 1245/06-04

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




